
交流館ホームページ

88-2200

要予約 もふもふ募集中！

1
2 合同追悼法要と盆踊り大会開催・河川の一斉清掃　～（よくする会お知らせ）
大道理診療所

3
4 健康体操・やまびこ号・もふもふ紹介・漫画工房４コマ漫画
天然石ブレスレットづくり・ワンコイン手作りパンに挑戦　～（交流館講座）

【大道理ほたる工房TEL88-2200】月～金は毎日弁当作ってます！会議や行事でのご予約も承ります！
【もやい便】運行日 月･(火)･水･金【便利屋】お困りごとのお手伝い！　～予約は大道理夢求の里交流館～

も

く

じ

番
猫
候
補

今
回
は
も
ふ
も
ふ
未
満
で
す
。

８月より「大道理診療所」は“大道理

夢求の里交流館”の会議室で毎週火曜

日開設されます。時間は午前１０時～

１１時。先日、大道理鹿野診療所の長

沼先生が診察室となる会議室を見学に

来られました。チラシを配布済みです

が、改めてお知らせ致します。

８月は予約が無い日も毎週火曜日は

長沼医師が待機される予定です。９月

より予約のある日だけが開設日となり

ます。

（長沼医師の「広報しゅうなん」6月号の記

事を見るには右のQRコードから）

※予約 0834-68-2192鹿野診療所

※予約受付時間

平日午前10時～午後5時

前の週の金曜日正午までに予約

※診察には保険証やお薬手帳などお忘

れないようにお願いします。

※火曜日の「もやい便」利用について！

診療所の診察とコープの買物 に限り

利用できます。（午前中・地区内運行）

鹿野診療所 所長

長沼 恵滋先生（内科）

（ながぬま けいじ）

まだ名前はありません。

最近居ついている猫ちゃん。

まだ、番猫にはいたらず。警戒の視線！

もう一匹瀬戸兼から西あたりまで？うろつ

いている茶色の猫ちゃんも来ます。
（瀬戸兼 秋貞さん）

http://shunan-odori.jp/
http://shunan-odori.jp/
https://shunan-library.jp/idou/index.html
http://shunan-odori.jp/kawara


ワンコイン手作りパンに挑戦
初めてパン作りをされる方対象です
バターロールを作ります 
パン好きスタッフがお手伝いをしま
す。 

　🍞日時 9月５日(月）９時～１２時 

　🍞定員 ６名 

　🍞参加料 ５００円 

　🍞場所　夢求の里交流館　調理室

～涼しい夏企画 ～

パワーストーンを身につけて

         〝愛・仕事・金・勝負・健康運〟をアップしませんか？ 

オリジナルのブレスレット又はストラップが作れます。

 【日  時】 ８月１８日（木）　１３時３０分～１６時３０分 

（予約時間帯）　 １３時３０分 　１４時３０分　１５時３０分

 【定  員】 各時間６名(予約制）

　　　　　　上記の好きな時間帯をお選びください!

 【参加料】 １５００円 水晶＋好きな石で作ります

  干支や誕生月の石を用意しました 

  お店の半値以下で作れ、プレゼントにも最適ですよ! 

 １８日は来れないけど作りたい方、作ってほしい方がいらっしゃい

　ましたら対応しますので、 交流館までご連絡ください !

◆日時 ８月１４日（日）

午後７時～追悼法要

（昨年と今年の初盆の方の法要）

午後７時半～盆踊り大会
◎参加賞・福引きあり

◆場所 大道理体育館下ピロティと交流館広場

◆雨天の場合は法要のみ行います。

◆午前８時より会場準備を致します。

ご協力お願い致します。

※検温・マスク・手指消毒など感染対策お願いします。

※感染状況や行政の措置の発出などあれば中止致します。

河川の一斉清掃

８月２８日（日）

午前８時～

ケガや事故の無いよう

注意して実施してください。

実施された地区は交流館までお知らせください。

人数分のお茶代を差し上げます。

～大道理をよくする会～


